

Imprezy organizowane przez uczelnie wyższe skupiają dużą liczbę młodych ludzi, a tym samym istnieje prawdopodobieństwo powstania różnego rodzaju zagrożeń bezpieczeństwa i porządku publicznego. W związku z tym muszą być one odpowiednio przygotowywane i realizowane. W artykule dokonano analizy tragicznych w skutkach wydarzeń, które wystąpiły w trakcie imprezy zorganizowanej przez samorząd studencki na terenie Uniwersytetu Technologiczno-Przyrodniczego w Bydgoszczy. Ponadto przedstawiono właściwy sposób organizacji tego typu imprez zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa.

**Jarosław STRUNIAWSKI**

Chuligaństwo stadionowe to problem często bagatelizowany, jednak skutecznie nagłaśniany przez media. Przeciwdziałanie temu zjawisku stanowi wyzwanie, dlatego konieczne jest poznanie jego istoty. W artykule dokonano próby wyjaśnienia pojęcia „chuligaństwo stadionowe”, które nie posiada precyzyjnej definicji w prawie. Opisane zostały metody i formy działania chuliganów, a także przedstawiona została ich typologia. Skoncentrowano się na wskazaniu środków przeciwdziałania zjawisku chuligaństwa stadionowego. Powołano się zarówno na akty prawa krajowego i międzynarodowego. Podkreślona została istotna rola policji w zapobieganiu incydentom podczas rozgrywek sportowych. Zwrócono uwagę na instytucję spottersa.

**Arkadiusz BERG**

Terroryzm jest jednym z zagrożeń współczesnego świata, który zaburza poczucie bezpieczeństwa personalnego oraz strukturalnego. Stworzenie kompleksowego i zsynchronizowanego systemu edukacji i wychowania antyterrorystycznego jest ogromnym zadaniem, które stoi przed państwem polskim. Wszelkie działania na gruncie edukacji w sposób pozytywny wpływają na zwiększenie świadomości obywatelskiej i kształtują pożądane społecznie postawy.

**Anna DRZEWICZ, Sylwia GLIWA**

Wyższa Szkoła Bezpieczeństwa  
ul. Orzeszkowej 1  
60-778 Poznań  
tel. 61 85 10 518  
[www.wsb.net.pl](http://www.wsb.net.pl)

ISSN: 1899-3524

**PRZEGLĄD NAUKOWO-METODYCZNY**

# **EDUKACJA DLA BEZPIECZEŃSTWA**

**W numerze m.in.**

*Organizacja imprez (nie) masowych przez uczelnie wyższe  
(Jarosław STRUNIAWSKI)*

*Zapobieganie zjawisku chuligaństwa stadionowego  
(Arkadiusz BERG)*

*Znaczenie edukacji obywateli RP w świetle zagrożeń terrorystycznych  
(Anna DRZEWICZ, Sylwia GLIWA)*



**Rok X Numer 1/2017 (34)**